Второй арбитражный апелляционный суд

ПРОТОКОЛ
(ВЫПИСКА)

08 августа 2023 г.                                                    № 09/23

г. Киров

заседания президиума суда

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение отмен судебных актов судов первой инстанции Вторым

арбитражным апелляционным судом за июль 2023 г.
2. Обсуждение отмен судебных актов Второго арбитражного

апелляционного суда в кассационном порядке за июль 2023 г.
3. Обсуждение справки об основаниях и причинах отмен (изменений)

судебных актов Второго арбитражного апелляционного суда за второй
квартал 2023 года.

4. О согласовании проекта приказа «О внесении изменений в приказ
председателя Второго арбитражного апелляционного суда от 29.11.2019
№ 63 „О специализации судебных составов и судей Второго арбитражного
апелляционного суда“».

5. Выступление председателя Арбитражного суда Ивановской области
Семёнова А.И.

6. Разное.

РЕШИЛИ:
3.1. Считать обсужденной справку об основаниях и причинах отмен
(изменений) Вторым арбитражным апелляционным судом судебных актов
арбитражных судов первой инстанции в первом квартале 2023 года.
3.2. Отделу анализа и обобщения судебной практики внести правки в справку
(при наличии предложений судей) — в срок не позднее 10 августа т. г.
3.3.  Направить извлечения из справки в арбитражные суды первой
инстанции для сведения и использования в работе — в срок не позднее
11 августа т. г.
4.1. Согласовать проект приказа «О внесении изменений в приказ
председателя Второго арбитражного апелляционного суда от 29.11.2019 № 63
„О специализации судебных составов и судей Второго арбитражного
апелляционного суда“».

И.о. председателя суда    Т.А.Щелокаева

Секретарь   С.Н.Дудоладова